
1 

 

 

Poz. 64 

UCHWAŁA NR 380 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 269 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania 
rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie 

i studia drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim 
w roku akademickim 2024/2025 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.)  
Senat Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje:  

§ 1 

W uchwale nr 269 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 24 maja  
2023 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania rekrutacyjnego na studia 
pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia drugiego stopnia na 
Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2024/2025 (Monitor UW z 2023 r. 
poz. 181 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w załączniku nr 1: 

a) w rozdziale I. Studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie skreśla 
się pkt 53 Kierunek studiów: gospodarka przestrzenna, niestacjonarne 
(zaoczne), pierwszego stopnia, 

b) w rozdziale II. Studia drugiego stopnia:  

 w pkt 40 Kierunek studiów: filologia romańska, stacjonarne, drugiego 
stopnia w ppkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
O przyjęcie mogą się ubiegać osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, inżyniera lub 
równoważny na dowolnym kierunku studiów. 
 
Kandydaci posiadający dyplom ukończenia studiów na kierunku filologia romańska lub 
kierunku o równoważnych kierunkowych efektach uczenia się: 
 
Elementy postępowania kwalifikacyjnego brane pod uwagę: 

 ocena uzyskana na dyplomie ukończenia studiów, 

 wynik rozmowy kwalifikacyjnej.  
 
Rozmowa kwalifikacyjna odbywa się w języku francuskim i dotyczy jednego z zagadnień  
(dotyczących wybranego przez kandydata seminarium magisterskiego) z listy, która opublikowana 



2 

zostanie w systemie Internetowej Rekrutacji Kandydatów oraz uzasadnienia wyboru studiów 
filologicznych i seminarium magisterskiego przez kandydata.  
 
Sposób przeliczania punktów: 
1. Za ocenę uzyskaną na dyplomie ukończenia studiów maksymalnie można uzyskać 70 punktów. 
2. Z rozmowy kwalifikacyjnej dotyczącej problematyki seminarium magisterskiego maksymalnie 
można uzyskać 30 punktów. Elementy brane pod uwagę przy ocenie wypowiedzi kandydata:  

 znajomość zagadnień (dotyczących wybranego przez kandydata seminarium magisterskiego) 
z listy opublikowanej w systemie Internetowej Rekrutacji Kandydatów (10 pkt.), 

 umiejętność argumentowania wyboru studiów i seminarium (10 pkt.), 

 poprawność językowa wypowiedzi (10 pkt.). 
 
Sposób przeliczania oceny na dyplomie ukończenia studiów: 
ocena 5 - 70 pkt. 
ocena 4+ - 55 pkt. 
ocena 4 - 40 pkt. 
ocena 3+ - 25 pkt. 
ocena 3 - 15 pkt.  
 
Wynik końcowy stanowi suma uzyskanych punktów za ocenę na dyplomie oraz z rozmowy 
kwalifikacyjnej dotyczącej problematyki seminarium magisterskiego. Maksymalnie można uzyskać 
100 punktów. 
Warunkiem zakwalifikowania kandydata na studia jest uzyskanie co najmniej 15 punktów  
z rozmowy kwalifikacyjnej. 
 
Kandydaci posiadający dyplom ukończenia studiów na kierunku innym niż filologia 
romańska lub kierunku innym niż kierunek o równoważnych kierunkowych efektach uczenia 
się: 
 
Elementy postępowania kwalifikacyjnego brane pod uwagę: 

 znajomość języka francuskiego na poziomie C1 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 
Językowego Rady Europy potwierdzona certyfikatem Uniwersytetu Warszawskiego lub jego 
ekwiwalentem: Diplôme Approfondi de la Langue Française (DALF C1), Diplôme Supérieur 
d’Etudes Françaises Modernes (DS), 

 wynik egzaminu ustnego w języku francuskim w zakresie trzech spośród wymienionych poniżej 
dyscyplin studiów filologicznych (do wyboru przez kandydata): 

- metodyka nauczania języka obcego, 
- językoznawstwo, 
- historia literatury francuskiej, 
- kultura Francji. 
Zakres wymagań – wybrane zagadnienia z programu studiów pierwszego stopnia na kierunku 
filologia romańska. 

 wynik rozmowy kwalifikacyjnej.  
Rozmowa kwalifikacyjna odbywa się w języku francuskim i dotyczy jednego z zagadnień  
(dotyczących wybranego przez kandydata seminarium magisterskiego) z listy, która opublikowana 
zostanie w systemie Internetowej Rekrutacji Kandydatów oraz uzasadnienia wyboru studiów 
filologicznych i seminarium magisterskiego przez kandydata.  
 
Sposób przeliczania punktów: 
1. Z egzaminu ustnego maksymalnie można uzyskać 70 punktów: 30 punktów za odpowiedź na 
pytanie z dziedziny, z której kandydat zamierza pisać pracę magisterską oraz po 20 punktów za 
odpowiedź na pytania z pozostałych dwóch dziedzin. 
2. Z rozmowy kwalifikacyjnej dotyczącej problematyki seminarium magisterskiego maksymalnie 
można uzyskać 30 punktów. Elementy brane pod uwagę przy ocenie wypowiedzi kandydata:  

 znajomość zagadnień (dotyczących wybranego przez kandydata seminarium magisterskiego) 
z listy opublikowanej w systemie Internetowej Rekrutacji Kandydatów (10 pkt.), 

 umiejętność argumentowania wyboru studiów i seminarium (10 pkt.), 

 poprawność językowa wypowiedzi (10 pkt.). 
 



3 

Wynik końcowy stanowi suma uzyskanych punktów z egzaminu ustnego oraz z rozmowy 
kwalifikacyjnej dotyczącej problematyki seminarium magisterskiego. Maksymalnie można uzyskać 
100 punktów. 
Warunkiem zakwalifikowania kandydata na studia jest uzyskanie co najmniej 35 punktów  

z egzaminu ustnego oraz co najmniej 15 punktów z rozmowy kwalifikacyjnej.”, 

 skreśla się pkt 119 Kierunek studiów: praca socjalna, stacjonarne, drugiego 
stopnia, 

 skreśla się pkt 120 Kierunek studiów: praca socjalna, niestacjonarne 
(zaoczne), drugiego stopnia; 

2) w załączniku nr 3: 
a) w rozdziale I. Studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie skreśla 

się pkt 54 Kierunek studiów: gospodarka przestrzenna, niestacjonarne 
(zaoczne), pierwszego stopnia, 

b) w rozdziale II. Studia drugiego stopnia: 

 skreśla się pkt 120 Kierunek studiów: praca socjalna, stacjonarne, drugiego 
stopnia, 

 skreśla się pkt 121 Kierunek studiów: praca socjalna, niestacjonarne 
(zaoczne), drugiego stopnia; 

3) w załączniku nr 4:  
a) w rozdziale I. Studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie skreśla 

się pkt 53 Kierunek studiów: gospodarka przestrzenna, niestacjonarne 
(zaoczne), pierwszego stopnia, 

b) w rozdziale II. Studia drugiego stopnia: 

 skreśla się pkt 120 Kierunek studiów: praca socjalna, stacjonarne, drugiego 
stopnia, 

 skreśla się pkt 121 Kierunek studiów: praca socjalna, niestacjonarne 
(zaoczne), drugiego stopnia. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu UW  
Rektor: A. Z. Nowak 


